
 
 

Kalendari tregues i periudhave të mbajtjes së rezervës së detyruar në 
vitin 2025 * 

Fillimi i periudhës 
së rezervës së 

detyruar 

Përfundimi i 
periudhës së rezervës 

së detyruar 

Kohëzgjatja e 
periudhës së 
rezervës së 

detyruar (ditë) 

Muaji kalendarik që 
përdoret për përcaktimin 
e bazës së rezervës së 

detyruar 

05.02.2025 11.03.2025 35 Dhjetor 2024 

12.03.2025 22.04.2025 42 Janar 2025 

23.04.2025 10.06.2025 49 Shkurt 2025 

11.06.2025 29.07.2025 49 Prill 2025 

30.07.2025 16.09.2025 49 Maj 2025 

17.09.2025 04.11.2025 49 Korrik 2025 

05.11.2025 23.12.2025 49 Shtator 2025 

24.12.2025 10.02.2026 49 Tetor 2025 
* Banka Popullore mban të drejtën e harmonizimit të periudhave të mbajtjes së rezervave të detyruara në kalendarin 

tregues në pajtim me ndryshimet në aktet nënligjore, me njoftimin e duhur dhe në kohë të bankave dhe kursimoreve. 

 


